Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 12 августа 2014 года № 11              Страница 1

 ПРОТОКОЛ

заседания Совета

некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации)

12 августа 2014 г. № 11

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета НП СПП (СРО) – требование исполнительного

директора НП СПП (СРО) от 01.08.2014 г.

Начало заседания – в 12.00.

Окончание заседания – в 14.00.

Председатель  Совета НП СПП (СРО) – Алексей Владимирович Кольяков.

В заседании приняли участие члены Совета НП СПП (СРО):

1. Андреев Владимир Константинович;

2. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

3. Кожекин Анатолий Николаевич;

4. Лощинина Юлия Александровна;

5. Назыров Салих Сабирович;

На заседании Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна  – исполнительный директор НП СПП (СРО);

2. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), секретарь

контрольной комиссии;

3. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО), секретарь

дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Из 9 членов Совета НП СПП (СРО) на заседании присутствует 6, заседание

правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП

(СРО) М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета НП СПП (СРО):

1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного с внесением

в него изменений,  члену НП СПП (СРО) ОАО «Проектный институт

«Чувашгражданпроект».

Докладчик: В.К. Андреев.

Материалы: Акт контрольной комиссии от 05.08.2014 №11.

2. О размещении средств компенсационного фонда НП СПП (СРО).

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: информация по банкам.

3. Об окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц осуществляющих подготовку проектной документации Приволжского

федерального округа.

Докладчик: М.Г. Данилова.

  Материалы: Приглашение для участия в конференции.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 12 августа 2014 года № 11              Страница 2

4. О новой редакции «Положения о порядке оформления, выдачи и учета Свидетельств о

допуске к определенному виду или видам  работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительств в НП СПП (СРО)».

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: Новая редакция «Положения о порядке оформления, выдачи и учета

Свидетельств о допуске к определенному виду или видам  работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительств в НП СПП (СРО)».

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.

1 СЛУШАЛИ: В.К. Андреева

Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства включая  особо опасные и технически сложные

объекты, кроме объектов использования атомной энергии, взамен ранее выданного с

внесением в него изменений в связи с увеличением стоимости работ по организации

подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком) до 300 000 000  (Триста миллионов) рублей,  члена НП СПП

(СРО) ОАО «Проектный институт «Чувашгражданпроект» (ЧР, г. Чебоксары,

генеральный директор Волковский Владимир Афанасьевич).

Ранее было выдано Свидетельство № П-108-2130066768-175 от 19.09.2012 на виды

работ под  следующими номерами:

кроме особо опасных  и технически сложных объектов, объектов использования

атомной энергии:
1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6,

6.7,6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3;  9; 10; 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по

осуществлению организации работ по подготовке     проектной   документации   для

объектов    капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает

(составляет) 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей)  - всего на 33 вида работ;

включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов

использования атомной энергии:
1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4,

6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 8; 9; 10; 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению

организации работ по подготовке     проектной   документации   для   объектов    капитального

строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)

25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей)   - всего на 32 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под

номерами:

 кроме особо опасных  и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии:
1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6,

6.7,6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3;  9; 10; 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по

осуществлению организации работ по подготовке     проектной   документации   для

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 12 августа 2014 года № 11              Страница 3

объектов    капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает

(составляет) 300 000 000,00 (Триста миллионов) рублей)  - всего на 33 вида работ.

включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов

использования атомной энергии:
1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4,

6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 8; 9; 10; 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению

организации работ по подготовке     проектной   документации   для   объектов    капитального

строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)

300 000 000,00 (Триста миллионов) рублей) - всего на 32 вида работ.

(Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1 Выдать члену НП СПП (СРО)  ОАО «Проектный институт

«Чувашгражданпроект»  Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства включая

особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной

энергии), взамен ранее выданного под следующими  номерами:

кроме особо опасных  и технически сложных объектов, объектов использования

атомной энергии:
1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6,

6.7,6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3;  9; 10; 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по

осуществлению организации работ по подготовке     проектной   документации   для

объектов    капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает

(составляет) 300 000 000,00 (Триста миллионов) рублей)  - всего на 33 вида работ.

включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов

использования атомной энергии:
1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4,

6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 8; 9; 10; 11, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению

организации работ по подготовке     проектной   документации   для   объектов    капитального

строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)

300 000 000,00 (Триста миллионов) рублей) - всего на 32 вида работ

 – в течение трех рабочих дней после принятия Советом НП СПП (СРО)

настоящего решения и увеличения членом НП СПП (СРО) ОАО «Проектный институт

«Чувашгражданпроект» взноса в компенсационный фонд Партнерства до 1 000 000,00

(Один миллион) руб.

1.2 ОАО «Проектный институт «Чувашгражданпроект»   в трехдневный срок

после принятия  Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в договор

страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные

в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

2 СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову.

На сегодняшний день средства компенсационного фонда НП СПП (СРО)

размещены согласно действующему законодательству на депозитных счетах в следующих

банках:

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 12 августа 2014 года № 11              Страница 4

-13 479 083,93 руб. – в Чувашском РФ ОАО «Россельхозбанк», г. Чебоксары, с

годовой процентной ставкой  7,8.

  - 13 167 101,45 руб. – в АКБ «Чувашкредитпромбанк , г.Чебоксары,  с годовой

процентной ставкой  8,1.

11 августа 2014 года истекает срок действия депозитного договора в АКБ

«Чувашкредитпромбанк» в сумме 13 167 101,45 руб.

Проведен анализ процентных ставок по депозитам лидирующих российских банков:

Ставки привлечения депозитов без возможности пополнения
№

п/п

Наименование банка Сумма вклада,

руб.

Срок вклада,

дни

Ставка,

% годовых

1 Сбербанк России

Свыше

 300 000

 7,46

2 ВТБ  9,4

3 Газпромбанк 182 дня 7,32

4 ВТБ 24  9,15

Ставки привлечения депозитов с возможностью пополнения
№

п/п

Наименование банка Сумма вклада,

руб.

Срок вклада,

дни

Ставка,

% годовых

1 Сбербанк России

Не ограничена*

 6,33

2 ВТБ  6,65

3 Газпромбанк 182 дня -

4 ВТБ 24  -

*-дополнительные взносы не более чем 2 раза от первоначального взноса.

В связи с тем, что в Компенсационный фонд осуществляются дополнительные

поступления (в случаях вступления новых членов, увеличении стоимости договоров на

выполнение работ по организации подготовке проектной документации (генеральное

проектирование)) необходим депозитный счет с  возможностью пополнения.

Предлагаем принять решение о выборе банка для дальнейшего размещения средств

компенсационного фонда.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение

– нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исполнительному директору НП СПП (СРО), для дальнейшего размещения средств

компенсационного фонда на депозитных счетах, в связи с истечением срока  договора с АКБ

«Чувашкредитпромбанк» (ОАО),  заключить договор с ВнешТоргБанком (ВТБ).

СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову, которая рассказала о Письме  от 28.07.2014 б/н, вход.

№129 от 11.08.2014 (Приложение №2) генерального директора НП «МОС (СРО), вице-

президента НОП   В.Д. Константинова, в котором  изложена информация с приглашением

принять участие в Окружной конференции членов НОП Приволжского федерального округа,

которая состоится в городе Москве 20-21 августа 2014  года.
О повестке дня Окружной конференции членов Национального объединения

проектировщиков по Приволжскому федеральному округу будет сообщено дополнительно.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 12 августа 2014 года № 11              Страница 5

Совет Партнерства должен принять решение о делегировании для участия в работе

Окружной Конференции членов НОП по Приволжскому Федеральному округу, назначенной

на 20-21 августа 2014 года в г. Москва, одного делегата  с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня, и одного делегата с правом совещательного голоса по всем вопросам

повестки дня.

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Кольяков  и предложил делегировать исполнительного директора НП

«Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации)   для участия в

работе Окружной Конференции членов НОП по Приволжскому Федеральному округу,

назначенной на 20-21 августа 2014 года в г. Москва, с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня –  Данилову Марину Германову.

А.Н. Кожекин и предложил   делегировать юрисконсульта  НП «Союз

проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации)  для участия в работе

Окружной Конференции членов НОП по Приволжскому Федеральному округу, назначенной

на 20-21 августа 2014 года в г. Москва, с правом совещательного  голоса по всем вопросам

повестки дня –     Навизнёву Любовь Валерьевну.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого

мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Делегировать исполнительного директора НП «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации)  для участия в работе Окружной Конференции членов НОП

по Приволжскому Федеральному округу, назначенной на 20-21 августа 2014 года в г. Москва,

с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня –  Данилову Марину Германову.

Делегировать юрисконсульта НП «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации)  для участия в работе Окружной Конференции членов НОП

по Приволжскому Федеральному округу, назначенной на 20-21 августа 2014 года в г. Москва,

с правом совещательного  голоса по всем вопросам повестки дня – Навизнёву Любовь

Валерьевну.

СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову

Новая редакция «Положения о порядке оформления, выдачи и учета Свидетельств о

допуске к определенному виду или видам  работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительств в НП СПП (СРО)»  предлагается по

результатам практической деятельности по замене Свидетельств  о допуске к определенному

виду или видам  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительств в НП СПП (СРО).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 12 августа 2014 года № 11              Страница 6

Утвердить предлагаемую редакцию «Положения о порядке оформления, выдачи и

учета Свидетельств о допуске к определенному виду или видам  работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительств в НП СПП (СРО)».

(Приложение №3).

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 05 августа 2014 г. № 11

(ОАО «Проектный институт «Чувашгражданпроект»);

2. Письмо генерального директора НП «МОС (СРО), вице-президента НОП

В.Д. Константинова  от 28.07.2014.

3. Положение о порядке оформления, выдачи и учета Свидетельств о допуске к

определенному виду или видам  работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительств в НП СПП (СРО).

Председатель Совета      А. В. Кольяков

НП СПП (СРО)

Секретарь Совета       М. Г. Данилова

НП СПП (СРО)

    М.П.